

سخنرانی مهندس بازرگان در شیراز

شاهرگ حیاتی دولت در دست کارگران صنعت نفت است*

شیراز - خبرنگار اطلاعات: بعد از ظهر دیروز مهندس بازرگان در رأس هیئت اعزامی حضرت آیت‌الله‌العظمی امام خمینی برای گفتگو با کارکنان پالایشگاه شیراز توسط هلیکوپتر وارد این شهر شد و در فرودگاه گروه کثیری از روحانیون و طبقات مختلف از ایشان استقبال کردند.

اعضای هیئت پس از ورود به منزل حضرت آیت‌الله عبدالحسین دستغیب رفتند. در بین راه و در مقابل منزل آیت‌الله دستغیب از طرف مردم شعارهای بسیاری علیه رژیم داده شد. اعضای هیئت حدود ساعت ۴/۳۰ دقیقه به همراه گروهی از روحانیون به پالایشگاه شیراز رفتند و در مقابل پالایشگاه از آنان با گرمی فوق‌العاده استقبال شد.

در برابر گروه بسیار کثیری از کارکنان پالایشگاه و مردم شیراز مهندس بازرگان سخنانی ایراد کرد. وی گفت: سفر به شیراز جزو برنامه من نبود اما دریغمان آمد که شیراز قهرمان نیائیم چون اولین جایی که دست به اعتصاب زد پالایشگاه شیراز بود و اگر جایزه‌ای باشد باید آن را به کارکنان شریف این پالایشگاه داد.

ما در تمام شهرها و حتی دشتها و کوهها شاهد خشم فوق‌العاده مردم نسبت به دولت و اعمال آن بودیم. سالها بود که اعتراض به ظلم و طاغوت و مجاهدت در راه حقوق طلبی در اقصای جامعه ایران وجود داشت اما در یک سال گذشته این نهضت عظیم شیعه و مردمی به اوج خود رسید تا آنجا که با انتشار اعلامیه‌ای از کارکنان خواستیم که بعنوان اعتراض علیه اعمال غیرقانونی دولت دست به اعتصاب بزنند و گفتیم که حالا دیگر نوبت شما است. آنها نیز به ندای ما پاسخ مثبت دادند و اعتصابها آغاز شد و شاهرگ حیاتی دولت را شما در دستهای نیرومند خود گرفتید و از خروج ثروت بیکران ایران یعنی نفت به خارج جلوگیری کردید. این اقدام شما با تأیید و پشتیبانی رهبر بزرگ مذهبی ما حضرت آیت‌الله العظمی امام خمینی و ملت شریف و رنج‌دیده ایران روبرو شد و رفته رفته دستگاه استبداد حساب کارش را کرد اما مأموریتی که رهبر جنبش ملت ایران به ما داده‌اند مسئله کنترل این اعتصاب است زیرا که نباید گذاشت ملت رنج‌دیده ایران بخواست همین دستگاه دولت در جریان اعتصابها لطمه ببیند. دولت این مکر را داشت چیزی را که علیه آنها بکار رفته در جهت زیان ملت بکار برد که فوراً رهبر جنبش ملت ایران دستور دادند که هیئتی مامور رسیدگی به اعتصاب نفت شود و این مأموریت به ما داده شد که البته شروع کار صنعت نفت مبتنی بر شرائطی اصلی بود که قبلاً اعلام شده و آنها برای مصرف داخلی بوده و خواهد بود و اگر بعداً در شرطها تعدیل شد فوراً عیناً گزارش دهید و ما پس از ابلاغ و اخطار، اگر ادامه پیدا کرد بشما ابلاغ می‌کنیم تا اعتصاب کنید.

پس از آن مهندس کتیرائی یکی از اعضای گروه در مورد برنامه کار کارکنان صنعت نفت صحبت

کرد و نمایندگان قسمتهای مختلف که قبلاً انتخاب شده بودند برای راهگشایی مشکلات خود با اعضای هیئت به گفتگو نشستند.

از ساعت ۶ بعدازظهر دیروز نیز بیش از ۳۰ هزار نفر از مردم شیراز در مسجد جامع و صحن مطهر حضرت شاهچراغ(ع) اجتماع کردند تا به سخنرانی اعضای هیئت اعزامی گوش فرا دهند. در این اجتماع حجت‌الاسلام هاشمی رفسنجانی عضو هیئت اعزامی به بحث درباره حکومت اسلامی و دولت فعلی پرداخت و از اعتصاب دستگاههای مختلف تجلیل نمود و گفت: اعتصاب روزنامه‌نگاران شریف ایران در دنیا بی‌نظیر بود و ۶۲ روز اعتصاب برای آزادی، یک رکورد جهانی می‌باشد. پس از اتمام سخنرانی وی مردم به آرامی از مسجد خارج شدند اما ناگهان ماموران شروع به تیراندازی هوایی کردند.

ساعت ۹ صبح امروز نیز مهندس مهدی بازرگان در مسجد جامع شیراز سخنرانی کرد. این هیئت ظهر امروز شیراز را به قصد اصفهان ترک کرد.